

2024.EI.III.A.11/18.

A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 9. § (1) bekezdése, a 10. § (1) és (3) bekezdése, a 11. § (2) bekezdése, a bíróságok igazgatásáról rendelkező 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás 114-119. §-a, a Budapest Környéki Törvényszék Szervezeti és Működési Szabályzatának 84. §-a alapján a Ráckevei Járásbíróság ügyelosztási rendjét

2024. év október hó 8. napján történő hatályba lépéssel

az alábbiak szerint határozom meg:

A RÁCKEVEI JÁRÁSBÍRÓSÁG ÜGYELOSZTÁSI RENDJE

1. Alapadatok

A Bszi. 9. § (1) bekezdése és az Igazgatási Szabályzat 114. § (1) bekezdése alapján a Ráckevei Járásbíróság ügyelosztási rendjét a Budapest Környéki Törvényszék elnöke határozza meg a Budapest Környéki Törvényszék Polgári Kollégiumának, a Gazdasági Kollégiumának, illetve a Büntető Kollégiumának, valamint a Budapest Környéki Törvényszék Bírói Tanácsának véleménye alapján.

A Ráckevei Járásbíróság ügyelosztási rendjének meghatározása során a Budapest Környéki Törvényszék elnöke a Bszi. 10. (1) és (3) bekezdését és az Igazgatási Szabályzat 115. § (1) bekezdésében írt elvek alapján jár el. Ennek során figyelembe kell venni, hogy a Bszi. 8. § (1) bekezdése alapján senki sem vonható el törvényes bírójától. A Bszi. 8. § (2) bekezdés értelmében a törvény által rendelt bíró az eljárási szabályok szerint a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező bíróságon működő, előre megállapított ügyelosztási rend alapján kijelölt bíró.

Az Igazgatási Szabályzat 114. § (1) bekezdése értelmében az ügyelosztási rend tartalmazza, hogy a bírák, bírósági titkárok, bírósági ügyintézők mely ügyekben járnak el (ügybeosztás), valamint azt is, hogy az ügyek kiosztására milyen szabályok szem előtt tartásával kerül sor (ügykiosztás).

2. A Ráckevei Járásbíróságon működő ügyszakok

A Ráckevei Járásbíróságon civilisztikai, büntető, szabálysértési és végrehajtási ügyszak működik. A bírósági ügyek tárgyük, valamint az alkalmazandó anyagi és eljárási szabályok azonossága, különbözősége vagy specialitása szerint ügycsoportokba sorolhatók.

A civilisztikai ügyszakban az ügyminőség, a büntető ügyszakban az ügytárgy az egyes ügyeknek az ügycsoportokon belüli, elsősorban az anyagi és eljárásjogi törvényeken (törvényi tényállásokon) alapuló megjelölése.

2.1. Büntető

2.1.1. Büntető ügycsoportjai felsorolása

Büntető ügyszak ügycsoportjai:

- elsőfokú büntető ügy (B.)
- fiatalkorú büntetőügye (Fk.)
- büntető nem peres ügy (Bpk.)

2.2. Civilisztika

2.2.1. Civilisztika ügyszakok felsorolása

A civilisztikai ügyszak polgári és gazdasági ügyszakból áll.

2.2.2. Polgári

2.2.2.1. Polgári ügyszak ügycsoportjainak felsorolása

Polgári ügyszak ügycsoportjai:

- elsőfokú polgári peres ügy (P.)
- polgári nem peres ügy (Pk.)

2.2.3. Gazdasági

2.2.3.1. Gazdasági ügyszak ügycsoportjainak felsorolása

A gazdasági ügyszak ügycsoportjai:

- elsőfokú gazdasági peres ügy (G.)

2.3. A bíróságon működő egyéb ügyszakok

2.3.1. Szabálysértési ügyszak ügycsoportjainak felsorolása

A szabálysértési ügyszak ügycsoportjai:

- szabálysértési hatóság határozata ellen benyújtott kifogás (Szk.)
- szabálysértési elzárással is sújtható szabálysértés miatti ügy (Sze.)
- szabálysértési egyéb (vegyes) ügy (Szve.)
- szabálysértési perújítási ügy (Szpi.)

2.3.2. Végrehajtási ügyszak ügycsoportjainak felsorolása

A végrehajtási ügyszak ügycsoportjai:

- végrehajtási ügyek (Vh.)

3. Az ügyszakok szerinti ügykiosztás

3.1. Az ügykiosztásra jogosult bírósági vezető

A Ráckevei Járásbíróságon a Ráckevei Járásbíróság elnöke, dr. Parti Zsuzsanna jogosult az ügykiosztásra. Akadályoztatása esetén

- dr. Balogh László büntető ügyszakos bíró
- dr. Kasztory László polgári ügyszakos bíró
- dr. Demeter Éva polgári ügyszakos bíró

látja el a helyettesítését.

Az általánosan alkalmazott ügykiosztási módszer meghatározása a Büsz. 29-32. §, valamint a 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás 116. §-án alapul.

3.1.1. Civilisztikai ügyszak

A polgári ügyszakban az automatikus szignálás körébe tartozó ügyeket az 1.P., 20.P., 27.P. tanács felváltva kapnak.

A perújítási ügyek érkezési sorrendben a tanácsok között emelkedő számsorrendben (kivéve az alapügyben eljáró tanács).

Bármely okból (beleértve a hatályon kívül helyezés) újrალajstromozott ügyet a korábban tárgyaló tanács tárgyalja.

Indokolt átszignálás esetén az ügyet az azonos ügycsoportot tárgyaló bírák valamelyike tárgyalja, figyelembe véve a folyamatban lévő két éven túli ügyek mennyiségét is.

A munkateher elosztást az ügykiosztásra jogosult bírósági vezető havonta ellenőrzi, és ennek megfelelően a nagyobb munkateherrel dolgozó bírót indokolt ideig a szignálásból kihagyja.

A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartással kapcsolatos eljárások esetén a havonta meghatározott ügyeleti rend szerint járnak el a tanácsok.

3.1.2. Büntető ügyszak

2024. július 15. napjától 2025. július 14. napjáig meghosszabbításra kerül a Ráckevei Járásbíróságra dr. Balogh László (45.B. tanács), a Szigetszentmiklósi Járásbíróság büntető bírójának kirendelése.

3.1.3. Szabálysértési ügyszak

2021. január 1. napjától dr. Király Edit bírósági titkár (41.B. tanács), 2022. július 15. napjától dr. Balogh László bíró (45.B. tanács) jár el. 2024. szeptember 23. napjától 2024. november 15. napjáig Keményné dr. Forgács Dóra a Dabasi Járásbíróság bírósági titkára kirendelés alapján jár el.

A 41.B., 45.B. tanács szabálysértési ügyszakban ügyeletet biztosít a gyorsított szabálysértési eljárások lefolytatása érdekében.

2024. október 1. napjától 2024. november 30. napjáig a gyorsított szabálysértési eljárások lefolytatása érdekében dr. Vig Zita Veronika (34.Sze. tanács) dr. Forintos Eszter Szimonetta (53.Sze. tanács) Elefántiné dr. Kovács Annamária (48.Sze. tanács) a Szigetszentmiklósi Járásbíróság titkárai kirendelés alapján járnak el.

3.1.4. Végrehajtási és peren kívüli ügyszak

A bíróságon a végrehajtási és peren kívüli ügyekben dr. Demeter Éva bíró (27.Pk. tanács), dr. Király Edit bírósági titkár (41.Pk. tanács) jár el.

Fentiek szerint a végrehajtási és peren kívüli ügyszakban az érkező ügyek 41.Pk. tanács intézi oly módon, érkezési sorrendben egyesével, automatikusan kerülnek elosztásra az érkező ügyek a 41.Pk. tanács között.

A munkateher elosztást az ügykiosztásra jogosult bírósági vezető havonta ellenőrzi, és ennek megfelelően a nagyobb munkateherrel dolgozó bírót indokolt ideig a szignálásból kihagyja.

Minden bíró jogosult a 27.Pk., 41.Pk. tanácsot helyettesíteni.

A holtnak nyilvánítással, a külföldi jogsegélyekkel kapcsolatos Pk-s ügyeket, és a megkereső bíróságok által érkezett megkeresések folytán a tanú meghallgatásokat a 27.Pk, a 41.Pk. tanács látja el.

A holtnak nyilvánítással, a külföldi jogsegélyekkel kapcsolatos Pk-s ügyek és a megkereső bíróságok által érkezett megkeresések folytán a tanú meghallgatásokat érkezési sorrendben egyesével, automatikusan kerülnek elosztásra az érkező ügyek a 27.Pk., 41.Pk. tanács között.

Ettől a 27.Pk., 41.Pk. tanács leterheltségének függvényében, eseti jelleggel el lehet térni.

A kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyeket az 1.Pk., 20.Pk., 27.Pk., 41. Pk. tanács intézi.

A kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyekben automatikus szignálás történik, érkezési sorrendben a tanácsok között emelkedő számsorrendben.

3.2. Több ügyelosztási módszer együttes alkalmazásával kiosztandó ügyek kiosztásának szabályai

3.2.1. Az általánosan alkalmazott ügykiosztási módszertől történő eltérés esetei

3.2.1.1. Civilisztikai ügyszak

Az általános ügyelosztás alóli kivételek:

a./

Elfogultsági kifogás elbírálásában az adott ügyszakban a másik tanács jár el;

b./

A hatályon kívül helyezett ügyek esetén az ügyet minden esetben az eredetileg tárgyaló bíró kapja vissza. Másodszori hatályon kívül helyezés esetén az ügycsoporton belül automatikusan a másik tanács jár el. Ha a másodfokú bíróság új tanács kijelölését rendeli el, másik tanács kapja az ügyet;

c./

Perújítás esetén az ügyben korábban eljáró tanács nem járhat el. A továbbiakban másik tanács jár el;

d./

Újra indult ügyeknél (pl. *felfüggesztés, szünetelés, félbeszakadás*) a korábban eljárt tanács jár el, mely az ügyelosztási rendbe nem számít bele;

e./

Az azonos jogvitából vagy azonos felek között indult új ügy érkezése esetén az a már folyamatban lévő ügyben eljáró tanácsra kerül automatikusan szignálásra; ha azonban az ügyek elintézésére eredetileg nem ugyanaz a tanács lett kijelölve, az együttes elbírálás a kijelölés módosításával kerül biztosításra;

f./

A bíróság elnöke az ügy intézésére másik tanácsot jelöl ki a kizárás, a bíró szolgálati viszonyának megszűnése, tartós távolléte esetén;

g./

A bíróság elnöke a szignálási rendtől indokolt esetben eltérhet.

h./

A távoltartás elrendelése iránt induló ügyekben az 1.Pk., 20.Pk. és 27.Pk. tanács eljár heti ügyeleti beosztás szerint. Az adott héten érkezett valamennyi ügyet az adott héten ügyeletes bíró kapja. A bíróság elnöke ettől indokolt esetben eltérhet.

i./

Az ügyeletes bíró akadályoztatása esetén másik tanács jár el, illetve egyeztetés szerint a megállapított tanács elnöke. A nyári és téli ítélezési szünetben a beosztott ügyeletes bíró valamennyi bírót helyettesíti.

3.2.1.2. Büntető ügyszak

Az általános ügyelosztás alóli kivételek:

A **törvény alapján kizárt bíró hatályon kívül helyezés**, valamint **perújítás** esetén, ha az elosztás rendje szerint a már eljárt bíró kapná az ügyet, úgy abban az esetben a Budapest Környéki Törvényszék, mint másodfokú bíróság jelöli ki az eljáró bíróságot.

A **tárgyalás mellőzésével** elbírálendő ügyeket dr. Király Edit bírósági titkár (41.B. tanács), dr. Balogh László bíró (45.B. tanács), Keményné dr. Forgács Dóra (43. B. tanács) Dabasi Járásbíróság bírósági titkára kirendelés alapján 2024. szeptember 23. napjától 2024. november 15. napjáig intézi oly módon, érkezési sorrendben egyesével, automatikusan kerülnek elosztásra az érkezett ügyek a 41.B., 45.B., 43.B. tanács között.

A magánvádas ügyekben a **személyes meghallgatásokat** dr. Király Edit bírósági titkár (41.B. tanács), dr. Balogh László bíró (45.B. tanács), Keményné dr. Forgács Dóra (43. B. tanács) Dabasi Járásbíróság bírósági titkára kirendelés alapján 2024. szeptember 23. napjától 2024. november 15. napjáig intézi oly módon, hogy érkezési sorrendben egyesével, automatikusan kerülnek elosztásra az érkezett ügyek 41.B., 45.B., 43.B. tanács között.

A bírósági titkár által végzett sikertelen békítés esetén a magánvádas ügyek kiosztásra kerül dr. Balogh László bíró (45.B. tanács).

A büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 680. § (4) bekezdése alapján a fiatalkorú elleni büntetőeljárásokban dr. Balogh László bíró (45.B. tanács) jár el.

A Ráckevei Járásbíróság valamennyi büntető ügyszakos bírójának távolléte, illetve akadályoztatása esetén helyettük a Szigetszentmiklósi Járásbíróság büntető ügyszakos bírója jár el a Ráckevei Járásbíróság halaszthatatlan bírói hatáskörbe tartozó ügyeiben. Eljár az elfogatóparancs alapján

előállított vádlott meghallgatásakor, dönt az ehhez kapcsolódó esetleges kényszerintézkedés elrendeléséről, vagy az egyéb eljárási cselekményekről, valamint megteszi a halasztást nem tűrő ügyekben a megfelelő intézkedéseket.

Dr. Parti Zsuzsanna, a bíróság elnöke, dr. Demeter Éva bíró és dr. Kasztory László bíró jogosult a büntető peres, büntető perenkívüli, szabálysértési ügyekben a Ráckevei Járásbíróság büntető ügyszakos bíráinak, titkárainak helyettesítésére távollét, akadályoztatás esetén.

3.3. Ügyfélszolgálat

A járásbíróságon minden hét hétfőjén Ügyfélszolgálat működik 8,30-11,30 óráig, melynek időtartama alatt az ügyfeleket dr. Király Edit bírósági titkár (41.P. tanács) fogadja.

3.4. Az ügyelosztási rend melléklete

Az ügyelosztási rend melléklete tartalmazza a Ráckevei Járásbíróságra beosztott bírák, bírósági titkárok és bírósági ügyintézők felsorolását az általuk intézett ügyeket, ügycsoportját.

Budapest, 2024. október 8.

dr. Gerber Tamás
a Budapest Környéki Törvényszék
elnöke



1.sz. melléklet		
Bírák:		
Tanácsszám	Név	Intézett ügycsoport
1.P.	dr. Parti Zsuzsanna	polgári ügyek gazdasági ügyek polgári peren kívüli (kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyek) büntető ügyek szabálysértési ügyek peren kívüli büntető ügyek
20.P.	dr. Kasztory László	polgári ügyek, gazdasági ügyek polgári peren kívüli (kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyek) büntető ügyek szabálysértési ügyek peren kívüli büntető ügyek
27.P.	dr. Demeter Éva	polgári ügyek, gazdasági ügyek, polgári peren kívüli ügyek, (kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyek) végrehajtási ügyek büntető ügyek szabálysértési ügyek peren kívüli büntető ügyek

Titkárok és bírósági ügyintéző:		
Tanácsszám	Név	Intézett ügycsoport
41.	dr. Király Edit bírósági titkár	peren kívüli büntető ügyek, szabálysértési ügyek, polgári peren kívüli ügyek (kapcsolattartásra vonatkozó határozat végrehajtása iránt indult ügyek) végrehajtási ügyek

A kirendelt bírósági titkár		
Tanácsszám	Név	Intézett ügycsoport
43.B.	Keményné dr. Forgács Dóra	peren kívüli büntető ügyek, szabálysértési ügyek
34.Sze.	dr. Vig Zita Veronika	szabálysértési ügyek
53.Sze.	dr. Forintos Eszter Szimonetta	szabálysértési ügyek
48.Sze.	Elefántiné dr. Kovács Annamária	szabálysértési ügyek

A melléklet időbeli hatálya: **2024. október 8. napjától**